In octa. sancti Dominici

psiteri et cōicare. qz de istis optet viuere ibide.
als remittit aia ad hospitale miseror. **Jō** de
scriptura. **Sapiēs** cor suū tradet ad vigilan
dū diluculo ad deū q̄ fec̄ illū. et i p̄spectu altis
simi deprecabit. **Ecc̄i. xxxix.** Nota. de ad deuz.
nō d̄t ad mūdū. **Dico** sc̄do qz vigilāt aliq̄ n̄
amore lucri tp̄alis. s̄ timore piculi tp̄alis. vt
naute. et marie ille q̄ regit gubernaculuz. et q̄
respicit tumore maris. **Oms** illi vigilāt timo
re piculi maris. v̄l vēti v̄l terre. **Uñ** ait scriptura
Qui nauigāt mare enarrāt picula ei⁹. **Ecc̄i.**
clij. **Vigilāt** etiā custodes piculo inimicorū
et sic etiā nos dēm⁹ vigilare. **Hā** iste mūd⁹ est
rāqz mare. **Uñ** ait dauid. ps. cii. **Hoc** mare
magnum et spaciosum manibz. illic reptilia qz
nō est numer⁹. **Aialia** pusilla cū magnis. illic
naues p̄transibūt. **Ibi** dicit dauid qz iste mun
dus sit mare. **Jō** in eo sūt multa picula. **Uñ**
ait **Berū.** Periculū h⁹ mūdi p̄bat trāseuentiū
raritas et p̄entiū pluralitas. **Sic** em̄ in mari
marfilie vir de q̄ttuor nauibz vna reuenit. sic
de q̄ttuor aiabz vna ad portū salutis pue
nit. **O** v̄tinam decima pars gētium salua
ret. **Hā** nauis in mari marie timet piculū de
vēto. et piculū de aq̄. et piculū de rupe. **Sic** et
nos timere optet. **Hā** vēti sunt diaboli tēpta
tiones. et qñ aliqz vadit p̄ mare h⁹ mūdi cum
deuotōe et bona vita. talis vētus ducit nauē
ad portū paradisi. s̄ qñqz venit aq̄lo. s̄ dyaboli
temptatio q̄ p̄icit nauē sursum eleuādo i su
perbia. vana gl̄ia. auaricia. luxuria. et c. **Et** ita
nauis. s̄ p̄scia et aia perit. **Dagn⁹** ventus d̄t.
qñ eradicat arbores. qz nō legit qz vent⁹ di
ruerit mōtes. **Sed** vē⁹ temptatōis dyaboli
nō solū eradicat arbores. s̄ p̄sonas simplices
sed diruit mōtes. s̄ p̄sonas sp̄uales. **Uñ** de h̄
ait scriptura. **Ecce** sp̄s grandis et fortis. sc̄z
demon vel vētus temptatōis subuertēs mō
tes et terens petras. iij. **Regū. xix.** Nunquid
erant mōtes **Adam.** **Samson.** **Dauid.** **Sal**
lomō. et tñ diaboli tēptatio oēs illos i buertit
Jō nos miseri qd faciem⁹ nisi vigilare i peri
culo hui⁹ vēti. **Sec̄m** piculū qd timet na
uis in aqua est aqua. **Hā** aliquotiens vnda
maris intrat nauez. sic et nobis qñqz accidit.
Hā vnde maris sunt temptatōes et incli
nationes carnis. vt cū p̄sona est incolumis. s̄
qñ caro nō mouet nec cogitando nec loquē
do de quacūqz materia carnali. tunc qñqz su
bito veniūt mor⁹ illiciti et cupiscencie p̄raue
Et tō tūc optet caute vigilare. **De h̄ d̄t** ait.
Dirabiles elationes maris. id est. carnis.

Tertiu piculū est mar⁹. s̄ qñ nauis impin
git in rupe. **Jō** vigilāt naute diligēter. **Sic**
et nos facere dēm⁹. **Hā** et h̄tingit qñ p̄sona n̄
curat de familiaritatibz. tūc em̄ nauigat in p
fundo pelagi ad portū paradisi. s̄ qñ contrahit
familiaritates. tūc impingit i rupe. **Uñ** mul
er audit de aliquo clerico vel religioso qz est
bon⁹ et deuot⁹. et dicit. cū isto habebō familiari
tate. **Caue** ne impingas. ex h̄ ei multe naues
id est. p̄sone onerate. s̄ p̄ciosis mercibz meri
torū et virtutū impingētes sic fuerūt p̄dite. **Jō**
dauid ait **Ne** forte offendas ad lapidē. s̄ fami
liaritatibz. pedē. s̄ affectionis. ps. xc. **Si** ḡ tot
sunt picula in mari magno h⁹ mūdi. nob na
uigantibz necessaria est vigilātia. ne vento tē
ptationis vel vnda inclinationis nec rupe af
fectionis p̄damus viaticū. **Jō** vigilem⁹. **Hā**
h̄ p̄siliū dedit x̄ps discipulis suis dicens. **Vig**
ilare ne intretis in temptatiōē. **Sp̄s** q̄t
dem p̄mptus est. caro aut infirma. **Matth.**
xxvj. **Secūda** similitudo q̄re vigilāt aliq̄
timore piculi temporalis. est qñ homo timet in
imicos suos tempe guerre v̄l latrones quā
do hō se p̄munit ad custodiendū villā vel ca
stra ne capiant. **Hoc** etiā modo optet nos la
borare et vigilare. **Jō** x̄ps ait. **Illud** aut scito
te. qñ si sciret p̄familias q̄ hora sur vēturns
esset. vigilaret vtiqz et nō sineret p̄fodi domū
suam. **Matth. xxiiij.** **Nota.** p̄fodi. i. subp̄fodi.
p̄pter h̄ etiā nos dēm⁹ vigilare vt dixi. **Pro**
q̄ sciendū qz quattuor capitanei latronū sunt
modo in breui venturi certissime et nescimus
si hodie vel cras. **Et** ḡ oportet diligentē vigi
lare. **Primus** capitane⁹ est mor⁹. q̄ totum du
cit secū. nihil dimittit quātūcūqz sit⁹ diuites
in morte in vno lintheamine remanebit. **Qz**
dicit dauid. **Dō** cū interiorit nō sumet om̄ia
neqz descēdet euz eo gloria domus eius. ps.
xlvij. **Secūdu** capitane⁹ est antix̄pus q̄ to
tum ducit secuz. paucis deuotis de xp̄ianis
demptis. **Jō** vigilare oportet in p̄nia. q̄a ci
to veniet et ducet secū om̄es q̄ dormiūt i pec
catis. **Jō** dicit apl's ad **Eph. v.** **Surge** qui
dormis et exurge a mortuis. et illuminabit ti
bi x̄ps. **Terti⁹** capitane⁹ est post mortē antix̄pi.
quia tunc erit flagratio mūdi. q̄ nihil dimit
tet de elementis. **Et** iste ignis veniet aq̄z
dñs veniet ad iudicium. **Ideo** ait d̄s. **Ignis**
ante ip̄m p̄cedet. et inflammabit in circuitu
inimicos eius. ps. xcvi. **Et** p̄m qz inuenitur i
sacra scriptura. tunc ille ignis veniet trāfact⁹
quadragintaquinz diebus post mortem.

antiphi. **Quar** capitaneus principalis erit dies iudicii. **Si** ergo p[ro]familias vigilat quoniam scit latrones discurretes. quanto magis nos miseri. **Io** non dormiat in peccatis ne accidat vobis ut fatuus virginibus. de quo x[ristus] **Dat. xxv. dicit.** quod quidam nobil[is] dominus fecit m[ul]t[as] m[on]ition[es] cum quidam nobili domocella[m] invitavit decem domocellas. quibus dominus dixerunt. **M**ultum tardabit dominus venire. s[ed] sp[iritus] s[an]ctus. **I**deo dormiamus in quiete. **Alie** dominus dixerunt. **U**tere sp[iritus] s[an]ctus non dedit nobis certum tempus sui adven[us]. ideo paramus nos ut simus parati. **Et** iste ornauerunt se. **M**edia autem nocte clamor factus est. **E**cce sp[iritus] s[an]ctus venit. pulsans et dicit. **E**stis parati. **T**unc dixerunt iste dominus. ita nos dominus sumus parate. **Alie** autem quibus voluerunt se preparare. s[ed] sp[iritus] s[an]ctus cum illis dominus intravit palatium suum. et clausa est ianua. **D**e inde venerunt alie dominus dicit. **D**omine domine apertam nobis. **Q**uibus ipse respondit. **A**me dico vobis. nescio vos. **V**igilate itaque. **z. c.** **S**ic nos omnes sumus invitati ad nuptias regni celorum. **E**rgo oportet vigilare. quod dicit **Dat. xxv. Vigilate** quia nescitis quando dominus venietur. **Et Lu. xij. dicit.** **S**int lumbi vestri precincti. et lucerne ardentes in manibus vestris et vos siles hominibus expectantibus dominum suum quoniam fuerit facta a nuptiis. ut cum venerit et pulsaverit confestim aperiant ei. **B**ut sunt fuit illi quibus cum venerit dominus inuenerit vigilantes. s[ed] p[ro] bonorum operum exercitatorum. quia isti secum intraverunt ad nuptias. s[ed] quoniam sp[iritus] s[an]ctus febre vel alia infirmitate pulsabit ad ianuam. si non eritis parati non intrabitis. **P**ropter hoc parate se oportet et p[ro]fiteri. iniurias remittere et coicare et satisfacere. **S**ic homo ornat se cum speculo p[ro]nie ut mulier in speculo in qua videt maculam vel defectum in facie p[ro]scie. quod defectum lauadum sunt aqua lacrimarum. **U**n[de] corona capitis est intentio recta. **A**nuli sunt frutes. **T**orques sunt abstinencie. **I**o[n]cludit x[ristus]. **V**igilate ergo. quia nescitis diem nec horam. **D**ico tertio quod vigilat aliqui. non amore lucris nec p[ro]p[ri]etatis. s[ed] p[ro] dolore afflictionis corporalis. sicut infirmi de febre. de dolore. **z. c.** quia non possunt dormire s[ed] plangunt. **S**i eis dicitur. dormiat. **R**ident. **N**on possum. **O**re. ore. **z. c.** **S**ic etiam nos vigilare debemus ex dolore p[ro]p[ri]etatis peccatorum p[ro]p[ri]etatis. et tribulatione infernalium tormentorum. **S**i ex dolore aliquo vni[us] parue spine vel etiam vni[us] pulicis. non potes dormire cum anima sit ita vulnerata mortaliter. **I**n capite vulnera sup[er]bie. **I**n corde vulnera auaricie. **I**n renibus luxurie. **I**n gutture gula. **I**n facie inuidie. **z. c.** **I**o[n] suspirare dolere et plangere nos debemus ad instar infirmi. ut religiosi clerici et layci. **Et** tunc quilibet sic vigi-

lans ex peccatorum p[ro]p[ri]etate potest dicere cum dauid **V**oce gemitus mei adhesit os meum carni mee **S**ubdit. **S**ilicet factus sum pellicano solitudinis. factus sum sicut nocticorax in domicilio. **V**igilauit factus sum sicut passer solitari[us] in tecto. **T**ota die exprobrabant mihi inimici mei. et qui laudabant me aduersum me iurabant. quia cinerem tanquam panem manducabam. et poculum meum cum fletu miscebam. **p[er]s. c. Nota.** **V**oce gemitus mei. **z. c.** **N**az quoniam homo ridet. caro dilatat. s[ed] quoniam plorat stringit. **N**ota. silicet factus sum pellicano solitudinis. **Q**ui quoniam videt filios a serpente venenatos. naturaliter cognoscit quoniam non potest vinere sine sanguinis sui effusione. et tunc vulnerat se in pectore. et illum calidum sanguinem effudit super eos. et sic reuiuiscunt. ut dicitur in glo. ordinaria. super istum psalmum. **z. c.** **I**ta de opibus nostris a serpente inferni venenatis. **F**actus sum sicut nocticorax. quoniam non videtur sed sentit. **I**ta dicitur homo abscondi in domicilio studij vel orationis. **I**o[n] ait **D**o. **V**igilauit factus sum sicut passer solitari[us] in tecto. **S**altat enim passer de loco ad locum cantando. **I**ta peccator debet saltare de peccato ad peccatum. plangendo et dolendo de quolibet. **I**te cap[er]e ex criminibus non potest dormire s[ed] vigilat. **I**nam expectat dices. **D**iser quid erit de me. **I**ta etiam nos ex hoc vigilare debemus. **C**ertum est quod omnes sumus criminosi. et p[ro]cessus est iam factus. **E**zech. xvij. **A**ia quoniam peccauerit ipsa morietur. **F**ilius autem non portabit iniquitatem patris. et pater non portabit iniquitatem filij. **I**usticia iusti super eum erit. et impietas impij erit super eum. **S**i autem impij egerit penitentiam ab omnibus peccatis suis quoniam operatus est. et custodierit omnia precepta mea. et fecerit iudicium et iusticiam. vita viuet et non morietur. **E**zech. xvij. **Et** sp[iritus] s[an]ctus noster cap[er]e est in fetido carcere corporis expectans iudicium. **H**ic est ergo quod possumus dormire in peccatis. **S**ed quia non cito contra malos p[ro]fertur inia. absque villo timore filij hominum p[ro]p[ri]etatis mala. ut dicit **E**ccl[esiastes]. vij. **U**n[de] semp[er] cogitare debemus quod hic p[ro] peccatis dignam possumus agere penitentiam. **S**ed heu quasi omnes penitentiam vsque ad finem vite differunt. cogitantes tunc agere penitentiam. cum hoc non viget sit possibile. ut dicit **A**ug[ustinus]. in quodam sermone de penitentia. **Et** allegat in. iij. inia. **dis. xx. ca. j.** **D**ic enim sic ibidem **A**ug[ustinus]. **S**i quis in vltima necessitate posuit voluerit accipere penitentiam. et accipit. mori reconciliabitur et hinc vadit. fateor vobis non illi negamus quod petit. s[ed] non presumimus quod hinc bene erit. **S**i securus hinc erit nescio. penitentiam possumus dare. securitatem vero non. **N**am quid dico damnabitur. sed nec dico libera-